VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 8313/VPCP-KTTH
V/v nguồn vốn cho vay học sinh, sinh viên
	Hà Nội, ngày 15 tháng 11 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Ngân hàng Chính sách xã hội.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 419/BTC-TCNH ngày 25 tháng 10 năm 2010 về nguồn vốn cho Chương trình tín dụng đối với học sinh, sinh viên, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
Trước ngày 25 tháng 11 năm 2010, Bộ Tài chính chủ trì thống nhất ý kiến với Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và các cơ quan liên quan hoàn thiện Phương án tổng thể nguồn vốn để cho vay học sinh, sinh viên, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét quyết định. Nội dung Phương án cần quy định cụ thể cơ cấu các nguồn kinh phí và trách nhiệm của các cơ quan liên quan.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan, tổ chức liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTTg;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: TH, TKBT, KGVX, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (4).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng